

یادداشت

بازدارندگی استراتژیک ایران



احمد دستمالچیان

سفير سابق ايران در لبنان

اقدام متناسب به رژیم صهیونیستی در تلاش برای حمله به یک مرکز نظامی در اصفهان بانوسل به یک ریزیزنده جای تحلیل ندارد چرا که اقتدر عاجزند که حتی نتوانسته‌اند از خارج از مرزها برای ایران مزاحمت ایجاد کنند اما در برابر عملیات ایران علیه اقدام تل اوپو به ساختمان کنسولگری ایران در حافظه تاریخ خواهد ماند. رژیم صهیونیستی اشتباه استراتژیک و خطر فاحشی با حمله به سفارتخانه ایران مرتکب شد. در این اشتباه فاحش تمام قوانین بین المللی و حتی عرف بین الملل را زیر پا گذاشت و تجاوز مستقیم به ایران کرد و در این خطای استراتژیک معتقد بود که ایران به صبر استراتژیک خود ادامه می‌دهد در حالی که ایران نشان داده است که در مقوله امنیت و سلامت کشور و مردم در هیچ رد‌ه‌ای هیچگاه کوتاهی نکرده و امنیت کشور در راس اولویت‌های نظام در طول دهه‌های گذشته مسامحه نکرده و امنیت کشور همواره در راس سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی ایران بوده است. لذا اکنون سیاست صبر استراتژیک به بازدارندگی استراتژیک تبدیل شده است و از این به بعد هرگونه تحریکی که رژیم صهیونیستی علیه منافع ملی و امنیت ملی کشور چه در سطح امکان و چه در سطح شخصیت‌ها انجام دهد، جمهوری اسلامی ایران با قدرت و با اقتدار پاسخ خواهد داد. این مورد نشان دهنده آن است که جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه‌ای توان بازدارندگی خود را بسیار قوی‌تر و بالاتر از حد تصور ناظران خارجی بالا برده و به رغم اینکه قدرت‌های بزرگ جهان از جمله آمریکا، فرانسه و انگلستان با سیستم‌های بازدارنده و ضد موشکی خود به مقابله با پهنای‌های ایران پرداختند اما موشک‌های ایرانی با قدرت به مراکز اقبال تعیین شده برخورد کرد. این موارد نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی کاملاً آسیب پذیر است و دوم اینکه این رژیم به نتایجی نمی‌تواند از خود دفاع کند و سوم نشان داده شد که این رژیم قدرت بازدارندگی ندارد چرا که سه پایگاه اصلی و حساس هوایی، اطلاعاتی و جاسوسی این رژیم زده شد. پایگاه نوآتمی از حساس‌ترین پایگاه‌های دنیاست و امن‌ترین پایگاه‌های دنیا مورد آسیب قرار گرفت. لذا جمهوری اسلامی ایران نشان داد که قدرت بازدارندگی بالایی دارد. در حالی که شاید ایران حداقلی از قدرت خود را به نمایش کشید. لذا نگارنده معتقد است فصل جدیدی در وزن استراتژیک ایران در منطقه آغاز شده و باید این وزن در نظر گرفته شود. این قدرت ایران باعث خواهد شد که کشورهای منطقه مطمئن‌تر بیشتری به نقش ایران داشته باشند چرا که ایران قوی و مقتدر همیشه این سیگنال را ارسال کرده که با برادران و همسایگان منطقه‌ای خود می‌تواند بهترین روابط را داشته باشد و آغوش تهران برای برقراری ثبات و امنیت بدون دخالت خارجی باز است. اکنون ایران در صحنه عمل قدرت این کار را دارد تا بتوان امنیت در منطقه را برقرار کند لذا باید در آینده شاهد تحولات دیپلماتیک بیشتری در ارتباط با فصل جدید جایگاه منطقه‌ای و قدرت ایران باشیم و این مورد باعث خواهد شد قدرت‌های بزرگ بانگانه تازه‌تری به تهران بنگرند.

خبر

مخبر:

به شدت پاسخ می‌دهیم

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهوری کشورمان و نخست‌وزیر سوریه در یک مکالمه تلفنی، راه‌های گسترش همکاری‌های مشترک اقتصادی و توسعه روابط فی مابین تهران و دمشق را مورد بررسی قرار دادند. محمد مخبر در تماس تلفنی حسین عرنوس، ضمن تبریک روز ملی سوریه بر گسترش روابط دو جانبه دو کشور تأکید کرد. وی ضمن قدردانی از پیام تسلیت دولت سوریه در پی هدف قراردادن ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق گفت: حمله به ساختمان کنسولگری ایران، اوج استیصال آن رژیم خبیث در برابر مقاومت فلسطین و گروه‌های مقاومت را نشان داد. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه طوفان الاقصی منطقه وارد فضای جدیدی نموده، اظهار داشت: ماه‌به‌دنبال تنش نیستیم ولی اگر رژیم صهیونیستی مرتکب خطای دیگری شود، به شدت پاسخ خواهیم داد. مخبر با اشاره به اهمیت راهبردی سوریه و ضرورت تعمیق و گسترش روابط دو کشور در همه زمینه‌ها، بر لزوم تشکیل «کمیته‌های مشترک پیگیری همکاری‌های اقتصادی و کشور»، و تلاش برای اجرایی شدن توافقات و قراردادهای امضا شده میان تهران و دمشق تأکید کرد. توجه بیشتر به توسعه همکاری‌های اقتصادی در حوزه‌های مشترک تجاری، تسهیل فعالیت بخش خصوصی دو کشور، لزوم همکاری در حوزه حمل و نقل، ترانزیت و نیز گردشگری از جمله محورهای این گفت‌وگوی تلفنی بود. نخست‌وزیر سوریه نیز در این تماس تلفنی ضمن عرض تسلیت شهادت جمعی از مستشاران جمهوری اسلامی و شهروندان سوری در حمله دم‌نشانه رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق، آن را نقض قوانین و مقررات بین‌المللی عنوان کرد. حسین عرنوس از عملیات اخیر سپاه پاسداران و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به عنوان پاسخ دندان شکن به اقدامات رژیم صهیونیستی یاد کرد و با تبریک این رشادت به دولت و ملت ایران افزود: جمهوری اسلامی تنها تأسیسات و زیرساخت‌های نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار نداد بلکه این اقدام شجاعانه موجودیت رژیم صهیونیستی و اعتبار آن و متحدان این رژیم را زیر سوال برد و به چالش کشید. نخست‌وزیر سوریه از آمادگی کامل ارتش و نیروهای مسلح این کشور برای حمایت و پشتیبانی از محور مقاومت و مقابله با اقدامات احتمالی رژیم صهیونیستی خبر داد و گفت: ارتش سوریه آماده است به تجاوزات و اقدامات رژیم صهیونیستی پاسخ دندان شکن دهد. وی از عزم و اراده جدی دولتمردان جمهوری اسلامی برای پیگیری و اجرایی شدن اسناد و توافقات فی‌مابین دو کشور تقدیر و بر توسعه روند همکاری‌های مناسب دو کشور در زمینه تجارت آزاد و همچنین امور بانکی تأکید کرد.

رئیس‌جمهور:

اگر اهل مذاکره‌اید، ما میز مذاکره را ترک نکرده‌ایم

◀ عملیات وعده صادق اقتدار و انسجام جمهوری اسلامی ایران را به رخ کشید



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در اجتماع نمازگزاران جمعه شهرستان دامغان اظهار داشت: دولت مردمی از ابتدای آغاز به کار با ناترازی‌های گسترده در زمینه تأمین آب، برق، گاز، مسکن، اشتغال و مسائل مختلف از جمله شیوع کرونا و تلفات روزانه بالای ۷۰۰ نفر در کشور مواجه بود که به فضل خدا و با تکیه بر جوانان کشور توانستیم وضعیت را متفاوت کنیم. دشمن به دنبال توقف رشد و تولید کشور و ایجاد نارضایتی‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بود، اما با تکیه بر شعار «ما می‌توانیم» و کمک مردم توانستیم در سه سال گذشته رشد اقتصادی را که در طول دهه ۹۰ به طور متوسط زیر ۱ درصد بود به ۴ تا حدود ۶ درصد برسانیم. سید ابراهیم رئیسی با اشاره به بازگشت حدود ۸ هزار و ۴۰۰ واحد تولیدی را که به چرخه تولید، گفت: جنگ امروز جنگ اراده‌هاست؛ دشمن نمی‌خواهد ملت ایران پیشرفت کند، اما ملت ایران اراده کرده که در حوزه‌های مختلف اقتصادی، صنعتی، معدنی، کشاورزی رشد کند و اراده این ملت تاکنون بر اراده دشمن پیروز شده و بعد از این نیز پیروز خواهد شد. وی با بیان اینکه عملیات وعده صادق موجب اقتدار، وحدت و انسجام در کشور شد، افزود: دشمنان می‌خواستند ما را جامعه‌ما اختلاف افکنی کنند، اما این عملیات هم نشان دهنده

را به طور جدی پیگیری می‌کنیم و نظیر جلسه امروز (دربور) را در همه کشور خواهیم داشت. رئیس‌جمهور با اشاره به اجرای نهضت ملی مسکن در سراسر کشور و در همه شهرها و روستاها گفت: برخی افراد خرده نگیرند که چرا امروز مشکل مسکن در کشور داریم، چرا که در سال‌های گذشته وقتی نیاز بود سالانه حداقل یک میلیون مسکن در کشور ساخته می‌شد، اما امروز دولت مردمی تلاش می‌کند این نیاز را برطرف کند. همچنین سید ابراهیم رئیسی در اجتماع پرشور مردم شهرستان شاهرود، گفت: بنده در مذاکره حضوری و تلفنی با برخی کشورهای غربی گفته‌ام که مبادا بخواهند با زبان گدازنده وقتی نیاز بود سالانه حداقل یک میلیون مسکن در کشور ساخته شود به این تکلیف عمل نشد و به طور متوسط ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار مسکن ساخته شد، اما امروز دولت مردمی تلاش می‌کند این نیاز را برطرف کند. همچنین سید ابراهیم رئیسی در اجتماع پرشور مردم شهرستان شاهرود، گفت: بنده در مذاکره حضوری و تلفنی با برخی کشورهای غربی گفته‌ام که مبادا بخواهند با زبان گدازنده وقتی نیاز بود سالانه حداقل یک میلیون مسکن در کشور ساخته شود به این تکلیف عمل نشد و به طور متوسط ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار مسکن ساخته شد، اما امروز دولت مردمی تلاش می‌کند این نیاز را برطرف کند. همچنین سید ابراهیم رئیسی در اجتماع پرشور مردم شهرستان شاهرود، گفت: بنده در مذاکره حضوری و تلفنی با برخی کشورهای غربی گفته‌ام که مبادا بخواهند با زبان گدازنده وقتی نیاز بود سالانه حداقل یک میلیون مسکن در کشور ساخته شود به این تکلیف عمل نشد و به طور متوسط ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار مسکن ساخته شد، اما امروز دولت مردمی تلاش می‌کند این نیاز را برطرف کند.

«آرمان ملی» احتمال حمله پهنای اسرائیل به ایران را بررسی می‌کند

انفجار در آسمان نصف جهان

در منطقه گرد در حذر می‌داشتند. گرچه نتایج آنرا مشخص نیست؛ وزیر جنگ و یاسر اسرائیل کانس وزیر خارجه اسرائیل در واکنش‌های مختلفی از جمله بودن پاسخ به ایران گفته بودند. اما به نظر نمی‌رسید که بخواهند این تهدیدات را عملی کنند و نهایتاً دست به دامن برخی کشورها و تحریم‌های بین‌المللی شوند. اتفاقی که رخ داد و آمریکا تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال کرد.

◀ از اصفهان تا تبریز

بامداد روز گذشته بود که به روایت رسانه‌ها صدای انفجاری در اصفهان و تبریز شنیده شد که مبدأ و هدف آن مشخص نبود اما منظور که شنیده شده چند ریزیزنده بر آسمان اصفهان و تبریز ظاهر شده که با آتش پدافند هوایی ارتش منهدم شدند. گرچه روایت رسانه‌های غربی به نحو دیگری بود. چنانکه الجزیره به نقل از یک مقام نظامی آمریکایی نوشت: ماز گزارش‌هایی مبنی بر حمله اسرائیل به داخل ایران مطع هستیم. العربیه فارسی اما نوشت: یک مقام آمریکایی به شبکه «سی‌ان‌ان» گفته، اسرائیل حمله‌ای در خاک ایران انجام داد اما هیچ سایت هسته‌ای ایران را هدف نگرفت. شایان ذکر است که اسرائیل تاکنون رسماً اعلام نکرده که ایران را هدف حمله قرار داده است. این در حالی است که ایالات متحده از اسرائیل خواسته است به حمله آخر گفته گذشته ایران پاسخ ندهد. در همین راستا یک مقام آمریکایی به سی‌ان‌ان گفته که ایالات متحده به پاسخ اسرائیل چراغ سبز نداده است. این در شرایطی است که به العربیه در خبری آورده است: نیروی هوایی اسرائیل انجام حمله هوایی محدودی در اصفهان را تأیید کرد. منابع خبری داخلی نیز از شنیده شدن صدای قوی در برخی مناطق مرکزی کشور خبر دادند که منبع این صداهنوز اعلام نشده است. فارس نیز در خبری آورد که برخی منابع محلی از شنیده شدن صدای انفجار در شهر قهوجو در استان اصفهان خبر می‌دهند. شهر قهوجو در استان در نزدیکی فرودگاه اصفهان و پایگاه هشتم شکاری نیروی هوایی ارتش واقع است. آنطور که از رسانه‌های غربی برمی‌آید و رسانه‌های صهیونیستی آورده‌اند گویا اسرائیل به دنبال عملیاتی پهنای در اصفهان و آسیب رساندن به تأسیسات هسته‌ای این شهر بوده‌اند اما چشم همیشه بیدار پدافند هوایی کشور باعث شد ریزیزنده‌هایی که گویا برای این امر به آسمان ایران فرستاده شده بودند در همان دقایق ابتدایی شکار و منهدم شوند. یک مقام ارشد نظامی ارتش در استان اصفهان گفت: صدای انفجار امروز در اصفهان مربوط به شلیک پدافند هوایی بوده‌است. امیرمیهن دوست‌ارشد نظامی ارتش در استان اصفهان بیرواخبارمنتشر شده درباره فعالیت پدافند هوایی در اصفهان اعلام کرد که صدای انفجار صبح دیروز مربوط به شلیک پدافند هوایی به اشیای مشکوک بوده و هیچ حادثه و خسارتی در پی نداشته است.

این در حالی است آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

ادامه در صفحه ۳

شنبه

۱۴۰۳ • ۰۲ • ۰۱

۱۱ شوال ۱۴۴۵ / ۲۰ آوریل ۲۰۲۴

armanmeli.ir

سال هفتم
شماره ۱۸۰۹

ایران، ناگزیر به دفاع

مشروع شد



وزیر پیشین امور خارجه نوشت: نسل‌کشی در غزه بدون وقفه ادامه دارد. هیچ چیز نمی‌تواند توجه افکار عمومی جهانی را از جنایات اسرائیل منحرف کند. محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توییچ نوشت: اقدامات مستمر و تجاوزکارانه اسرائیل علیه ایران، به ویژه حمله تحریک‌آمیز آن علیه اماکن دیپلماتیک ایران در سوریه، از سوی شورای امنیت ملل متحد مجازات نشد و لذا ایران ناگزیر به اقدام حساب‌شده در دفاع مشروع نمود که تنها تأسیسات نظامی را هدف گرفت و بر خلاف اسرائیل، آگاهانه از هدف‌گیری غیرنظامیان خودداری کرد. تویی قطعنامه عضویت فلسطین در شورای امنیت ملل متحد توسط ایالات متحده حرکتی کاملاً در جهت اشتباه بود.

رجزخوانی نیست
هشدار است

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات در کانال تلگرامی خود نوشت: اگر دشمنی، به خود اجازه تعدی به خاک وطن عزیزمان ایران را به خود داد و در صورت اعلام جهاد توسط فرماندهی کل قوا، با تمام وجود و افتخار، لباس سربازی خواهم پوشید و در رکاب خیل عظیم سربازان وطن تا آخرین ذره وجود و قطره خون برای پاسخ به این تعدی مبارزه خواهم کرد چرا که «شرف» خود را در دفاع هم جانیه از وطن می‌دانم. این یک شعر یا رجزخوانی نیست، یک هشدار به تجاوزگر سفاک است که بدانند درباره تمامیت ارضی ایران، اختلاف نظر و دیدگاه‌ها کنار خواهد رفت و با همبستگی ملی ایرانیان، سلی می‌محکمی خواهد خورد به فضل الهی.

در توانشان نیست
کاری کنند

نماینده مردم تهران در مجلس درباره احتمال پاسخ ایران به اسرائیل گفت: «این اتفاق به هوشیاری ما، چند شیء پرنده بود که به آنها هم‌تیراندازی شد. امیرسپهرشکر «سیدعبدالرحیم موسوی» در درباره صدای انفجار در اصفهان اظهار داشت: انفجار صبح دیروز در آسمان اصفهان مربوط به تیراندازی سامانه‌های پدافند ضد هوایی به شیء مشکوک بوده که هیچ حادثه و خسارتی در پی نداشته است.

◀ واکنش‌های بین‌المللی

در شرایطی که رسانه‌ها از هجوم چند ریز پرنده به آسمان اصفهان و تبریز خبر می‌دهند خبرهای مربوط به نفوذ این ریزیزنده‌ها در آسمان کشور با واکنش‌های مختلف بین‌المللی مواجه شد. معاون وزیر خارجه فرانسه به طرف‌های در منطقه خواست تا تنش زدایی کنند. ریسی سونگا، نخست‌وزیر انگلیس هم گفته که باید از تشدید تنش خودداری شود. سونگا گفته است: این را به بنیامین نتانیاو هم گفته‌ام که تشدید تنش به نفع هیچکس نیست. وزارت خارجه ایتالیا خواستار کاهش یک رسانه اسرائیل درباره عدم قبول مسئولیت از سوی این رژیم، خاطرنشان کرد: «صادق و شجاعانه نیستند و زمانی که دیدند ما آمادگی داشتیم و کارشان به ما آمادگی نرسیده است، می‌گویند نتیجه نرسیده است، می‌گویند کار ما نبود. وی با اشاره به ردپای نفوذی‌ها در پی پرواز ریزیزنده‌ها نوشت: «در توانشان نیست کاری کنند و دست‌پا می‌زنند که بگویند ما کاری کردیم.»

کوتاه

رئیس‌جمهور
به پاکستان می‌رود

رئیس‌جمهور کشورمان سوم اردیبهشت ماه با هدف تقویت مناسبات دوجانبه به پاکستان سفر خواهد کرد. وزیر امور خارجه پاکستان در خصوص سفر آتی حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی به این کشور، گفت: اسلام‌آباد به زودی میزبان رئیس‌جمهور ایران خواهد بود. وی تصریح کرد: اسلام‌آباد میزبان رئیس‌جمهور ایران خواهد بود و ما برای میزبانی و پذیرایی از هیأت ایرانی مطابق با فرهنگ و سنت مهمان‌نوازی خود آماده هستیم.

تحریم‌های جدید

آمریکا و انگلیس در ادامه اقدام‌های ضد ایرانی خود، دور جدیدی از تحریم‌ها را علیه تهران اعمال کردند. در چارچوب این تحریم‌ها، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا، ۱۶ فرد و دو نهاد در ایران که موتورهای بهیاد‌های مورد استفاده در حمله اخیر را تولید می‌کنند، هدف تحریم قرار داد. انگلیس نیز در اقدامی هماهنگ، چندین سازمان نظامی، اشخاص و نهادهای ایرانی که در صنایع بهیاد و موشک‌های بالستیک ایران فعالیت می‌کنند را هدف تحریم قرار داده است.

اعلام آمادگی

برای کمک به سیل زدگان امارات

وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با شیخ عبدال... بن زاید آل نیهان وزیر خارجه امارات عربی متحده آمادگی ایران برای کمک به سیل زدگان را اعلام کرد. شیخ عبدال... بن زاید وزیر خارجه امارات عربی متحده در این تماس تلفنی بر اراده کشورش جهت توسعه روابط دو جانبه در همه زمینه‌ها تأکید کرد. طرفین بر توسعه روابط دو جانبه و برگزاری منظم کمیته‌های مشترک اقتصادی و کنسولی تأکید کردند.

حمایت علم‌الهدی
از گشت ارشاد

امام جمعه مشهد گفت: در جریان اجرای طرح موفق نور که به همت عزیزان نیروی انتظامی در حال اجراست، یک عده افراد ناآگاه و مغرض برای اینکه اسلام را بکوبند، می‌گویند این حرکت یک برخورد زورمندانانه است و باطور جلوه می‌دهند که بنای نیروی انتظامی بر برخورد و مقابله است؛ نخیر اینطور نیست. شکل‌های حجاب و عفاف به همراه طلایه داران امر به معروف و نهی از منکر، همراه نیروی انتظامی شده‌اند. رویکرد اصلی طرح نور، تذکر محترمانه و ارشاد است، هم برخورد و اقدام قهری. حجت‌الاسلام سید احمد علی‌الهدی نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی تصریح کرد: مقام معظم رهبری در سخنرانی‌های خود به صراحت تأکید کرده‌اند که بی‌حجابی، خلاف قانون و گناه شرعی است بنابراین اگر کسی معتقد به اسلام است، باید آن را گناه بداند و اگر کسی حتی معتقد به اسلام نیست، باید عمل خود را خلاف قانون ببیند.

نجات سه سیل زده
استان هرمزگان

با حضور به موقع بالگرد منطقه دوم ولایت نیروی دریایی ارتش مستقر در جاسک، سه نفر از افراد ناپدید شده در شرق استان هرمزگان نجات پیدا کردند. پس از بارش سیل آسا در استان هرمزگان و در پی ناپدید شدن سه نفر از اهالی یکی از روستاهای شهرستان جاسک و درخواست کمک از منطقه دوم ولایت نیروی دریایی ارتش مستقر در جاسک، یک فروند بالگرد این نیرو برای امداد رسانی به منطقه مورد نظر اعزام شد و افراد گیر افتاده در سیلاب را نجات و به مکان امن انتقال دادند. امداد رسانی به مردم در سطح شهر و روستاهای اطراف شهرستان جاسک به طور بی‌وقفه توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در حال انجام است.

اختلاف نظر

میان رهبران اروپایی

گزارش‌ها حاکی از اختلاف نظر میان رهبران کشورهای اروپایی در خصوص تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی حمله تنبیهی ایران علیه اسرائیل است. الکساندر دی کرو نخست‌وزیر بلژیک هنگام ورود به نشست سازمان امنیت و همکاری اروپا به خبرنگاران گفت: «موضع من این است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست تحریم قرار گیرد و من علاقه‌مند هستم ببینم موضع سایر کشورها در این زمینه چیست.» وی در عین حال گفت که ما آمادگی داشتیم و کارشان به ما آمادگی نرسیده است، می‌گویند نتیجه نرسیده است، می‌گویند کار ما نبود. وی با اشاره به ردپای نفوذی‌ها در پی پرواز ریزیزنده‌ها نوشت: «در توانشان نیست کاری کنند و دست‌پا می‌زنند که بگویند ما کاری کردیم.»